
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ  

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

4 23893 . Татарстан Республикасы, Тукай районы, 
Новотроицк авылы. Ленин урамы, 10 

Тел/факс: (8552) 70 -1 4 -0 3 . e-m ail: tukaev-roo@m ail.ru

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

с. Новотроицкое, ул. Ленина, 10

ТУКАЕВСКОГО

Тел/факс: (8 5 5 2 ) 7 0 -1 4 -0 3 , e-m ail: tukaev-roo@m ail.ru

-<'ХЦЬ
«iS» 0,9 2014г.

«О назначении ответственных 
в АИС «Навигатор»

ПРИКАЗ

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 
под-732/21 от 19 мая 2021 г. «О внедрении Навигатора дополнительного 
образования Республики Татарстан», в рамках реализации основных задач 
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта
«Образование»

1. Зарегистрировать образовательные и дошкольные учреждения, имеющие 
лицензию на организацию дополнительного образования, на региональном 
сайте федерального проекта «Навигатор дополнительного образования РТ» 
р 16. навигатор .дети в качестве организаторов (приложение №1).

2. Назначить ответственных за работу в АИС «Навигатор дополнительного 
образования РТ», в том числе приём, регистрацию и обработку 
персональных данных лиц (и их детей), подающих заявку на приём детей 
через данную систему (приложение №1).

3. Опубликовать данный приказ с приложением на сайтах образовательных 
учреждений.

4. Контроль за исполнение приказа возлагаю на руководителей 
образовательных учреждений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образова Ибрагимов А.С.

mailto:tukaev-roo@mail.ru
mailto:tukaev-roo@mail.ru


Приложение №1

К приказу №  2 4 д от 45 \О д  ■ 1Р!Н ^правление образования

а»

Список ответственных лиц в АИС «Навигатор дополнительного образования РТ» по 
образовательным учреждениям, зарегистрированных, как организаторы:

Наименование ОУ Ф.И.О.
ответственного

Должность
ответственного

Дата рождения
Контактный

номер

М Б ДОУ-детс кий 
сад «Петушок»

Кауфутдинова
Надежда
Юрьевна

заведующий 24.04.1981 89178716270

МБДОУ-детский 
сад «Тургай»

Фархтдинова
Людмила

Константиновна

старший
воспитатель 24.06.1973 89872842083

МБДОУ-детский 
сад Акчэчэк

Макашова
Миляуша
Басировна

воспитатель 07.02.1988 89393909428

МБДОУ-детский 
сад «Тамчыкай»

Шайхразиева
Альфия

Равилевна
заведующий 29.08.1976

89274619383,
88552793556

М Б ДОУ-детс к и й 
сад «Березка»

Нурутдинова
Лилия

Рашитовна

старший
воспитатель

25.10.1983 89053742874

' " .......
МБДОУ-детский 
сад «Милэшкэй»

Ахметзянова
Маргарита
Алексеевна

старший
воспитатель

24.1 1.1990 89393839214

МБДОУ-детский 
сад «Лэйсэн»

Кашапова
Диляра

Хамитовна
заведующий 03.01.1986 89625711152

МБДОУ-детский 
сад «Солнышко»

Пугачёва
Наталья

Хаимовна

старший
воспитатель

18.04.1991 89274771350

МБДОУ-детский 
сад «Ромаш ка»

Гусева Татьяна 
Викторовна

заведующий 25.08.1978 89172550858

МБДОУ-детский 
сад «Кызыл калфак»

Шамилова 
Гулфия 

Г ариповна
заведующий 07.03.1960

89033720364,
377847

МБОУ 
«Бетькинская СОШ 

с углублённым 
изучением 
отдельных 
предметов»

Абсалямова
Розалия

Халиулловна

Заместитель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

23.02.1972 89375877767

МБОУ
«Калмашская

СОШ»

Сарварова Гузель 
Газинуровна

Заместитель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

05.02.1990 89274897171



МБОУ
«Новотроицкая

СОШ»

Нуртдинова
Альбина

Николаевна

Заместитель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

01.01.1969 89871868571

МБОУ 
«Нижнесуыкси некая 

СОШ»

Нуриева Люция 
Рафаиловна

Заместитель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

13.12.1975 89509483406

МБОУ
«Мелекесская

СОШ»

Саттарова
Екатерина

Анатольевна

Заместитель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

09.05.1982 89179329372

МБОУ «Князевская 
СОШ»

Крупнова Елена 
Ивановна Директор 30.11.1966 89656185954


